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Næste månedsmøde: 
Onsdag den 19. oktober står den e-learning. Eller retter gode råd og værktøjer til hvordan dit E-learning 

projekt kan blive en succes: 

- Definer videns type – faktuel viden eller 

adfærdsændring  

- Analyser målgruppen – uddannelsesniveau, alder og 

IT-kundskab  

- Forbered organisationen – fageksperter og 

blæksprutter  

Vi får besøg af Julie Ekner Koch, som er indehaver af PLAY 

Digital, www.play-digital.dk, der hjælper virksomheder med 

at skabe effektivitet og innovation gennem læring. Hun 

rådgiver nogle af Danmarks største virksomheder omkring E-

learning og blended learning. 

TID & STED: 

19. oktober 2011 kl. 17.30 

Kulturstaldene Onkel Dannys Plads 5 (Halmtorvet 13C)  

1711 København V 

TILMELDING: www.billetto.dk/da/events/woncop1011   

http://www.play-digital.dk/
http://www.billetto.dk/da/events/woncop1011


 

 

Forord – historien om aberne der glemte hvorfor… 
 

Du har sikkert allerede læst historien herunder i mandagsmailen for nylig. Den er 

tyvstjålet fra vores ”Nationalpræsident eject” (som muntre sjæle kalder en post 

når afløseren er valgt). Jeg bruger citatet som forord i denne udgave fordi det 

lægger rigtig godt op til den aktuelle JCI-sæson med valg af næste års ledelse og 

en deraf følgende let trippen af nye tanker og ideer for det kommende år . 

Samtidig synes jeg historien er så tankevækkende og sand, at den er værd at gentage: 

Hvorfor var det nu lige… 
Et klassisk eksperiment indenfor sociologien udføres på en gruppe aber der bor i samme, store bur. Aberne 

præsenteres for en lækker klase baner højt oppe i buret. Hurtigt klatrer en abe op efter dem, men lige da 

aben rækker ud, får de alle et koldt brusebad. Det gentager sig nogle gange, og så har de lært at lade 

bananerne være. 

Forskerne skifter nu en af aberne ud med en ny. Den finder sig til rette og udforsker buret, og inden der er 

gået længe, så forsøger den at gå efter bananerne. Der sker nu det, at de andre aber kanøfler den nye, så 

den lærer at lade bananerne være. Brusebadet er undgået.  

Sådan forstsætter det: Endnu en abe skiftes ud. Samme historie. Dette gentager sig, indtil det 

besynderligste er opstået. Samtlige aber er nu skiftet nu, og der er for længst lukket for vandet. Men i buret 

sidder nu en helt flok aber der ikke vil tage bananerne. Og ingen af dem ved hvorfor. 

 

Traditioner er gode – men husk at udfordre dem. Lad os hjælpe hinanden med at sætte spørgsmålstegn ved 

vanerne. Hvorfor er kontingentsatsen som den er overfor studerende? Hvorfor holder vi nytårskur? Og 

hvorfor arbejder vi i komiteer fremfor projektgrupper? Jeg siger ikke, at vi nødvendigvis skal vende alting på 

hovedet. Men det kan måske være sundt nok at blive mindet om, hvorfor det nu lige var at … ?  

 

Mange hilsner 

Maria 

Formanden, der absolut kan have godt af et kritisk 

spørgsmål i ny og næ… 

 

 

  



 

 

Tillykke med og til vores nye bestyrelse 
September måned er der traditionen tro (der har vi den igen…) valgforsamling i Wonderful. Til min store 

ærgrelse havde jeg ikke selv mulighed for at deltage og hørte derfor ikke de spændende valgtaler. Det 

forhindrer mig dog ikke i at have hænderne helt i vejret over at have et helt fantastisk hold klar til 2012. De 

overtager først ved årsskiftet, men man mærker tydeligt at det er syv personer, som har svært ved at sidde 

stille. Fedt!! 

Bestyrelsen for næste år ser ud som følger: 

- Adam Kayser, formand 

- Anne Mette Frejsel 

- Johann Marion 

- Kathrine Maltbæk Jensen 

- Jesper Pedersen 

- Helene Maria Jensen 

- Anders Tipsmark 

Tillykke til jer alle! 

 

 

 

Økonomiafdelingen holder ferie 
Vi bringer en servicemeddelelse: Vores kasserer Ramzi holder efterårsferie fra den 14. oktober og tre uger 
frem, så det kan godt være at der er nogen der kommer til at vente længe på deres udlæg.  

 

Næste regionsmøde 
Næste regionsmøde arrangeres af Wonderful og ligger den 16. 

november, hvor vi skal på besøg på Hærens Officerskole. 

Arrangementet afholdes i Det gamle ridehus (Lakajgården) ved 

Frederiksberg Slot som er ombygget til konferencelokaler for 

Forsvarets Officersskole (adresse: Roskildevej 26). 

Arrangementet starter kl. 17.45 med lidt netværk og mad (pris 

kun kr. 175,-). 

 Se mere på http://jciwonderful.dk/officerskolen/  

http://jciwonderful.dk/officerskolen/


 

 

Nyheder fra NK2011 
I weekenden 7.-9. oktober drog en glad sending Wonderfullere til Holstebro for at deltage i NK2011 – årets 
nationalkongres med temaet innovation. Der blev brainstormet, diskuteret, netværket, festet og valgt til 
den store guldmedalje.  
 
Som formand har jeg en del officielle pligter – eller privilegier – på sådan en kongres – som fx at deltage i 
delegeretforsamlingen, hvor vi bl.a. diskuterede økonomi og ledelse for 2012. Følgende synes jeg er vigtige 
pointer, som jeg gerne vil dele med dig: 

Ledelsen 2012 
Nationalpræsident:    Søren Greve Olesen 
Deputy President (og dermed kandidat til NP2013):  Henrik Brandt 
EVP-O (Chef for regionsformændene):   Charlotte Bysted 
EVP-P (Chef for nationale projektledere):   Ronni Engstrøm 

Planen for 2012 
Søren fremlagde sine tanker for 2012, som i overskrifter handler om at videreføre gode initiativer fra 2011 
men tilføjet følgende tre fokusområder, som Søren håber at afdelinger kan samles om: 

1) Energi – lad os arbejde for et mindre energiforbrug 
2) Nothing but Nets – fortsætter det gode arbejde mod malaria 
3) Medlemmer – særligt fokus på fastholdelse 

Dogmeregler 
På delegeretforsamlingen vedtog vi et sæt ”dogmeregler” som skal fungere som en hensigtserklæring. 
Formuleringerne vil blive bragt snarest på www.JCInyt.dk samt i mandagsmailen, men jeg kan kort ridse 
op, at de handler om at være åbne og opmærksomme overfor gæster og droppe nogle af de gamle 
ritualer, som vi har glemt årsagen til – jfr. historien om aberne…  

TOYP-prisen 
I en tidligere udgave fortalte vi, hvordan Sara var afsted på internationalt TOYP-
akademi. Denne gang var det Lars, Anne Mette og Mai-Britt, som drog afsted for 
at uddele årets TOYP-pris (The Outstanding Young Person). Prisen blev overrakt til 
en jublende glad Selina Juhl, der med projektet "Stop Spild af Mad" er en 
rollemodel for alle os der beskæftiger os med frivilligt arbejde og det at gøre en 
positiv forskel.  
 
Læs mere om Selinas projekt på www.stopspildafmad.dk – eller støt projektet på FaceBook. 
 
PS: Vi talte naturligvis så varmt om JCI at det slet ikke er utænkeligt at vi får besøg af Selina i nær fremtid. 
Så bliver der god lejlighed til at spørge ind til et utrolig spændende projekt . 
 

Den Gyldne Mikrofon 
Stor cadeuax til Signy for hendes indsats i landsfinalen i Den Gyldne Mikrofon. Det gjorde du bare SÅ flot, 
Signy!  
 
Desværre var der en, som gjorde det endnu bedre så det blev ikke til en fribillet til talerkonkurrencen på 
EC i denne omgang . 

http://www.jcinyt.dk/
http://www.stopspildafmad.dk/


 

 

Udtalelser fra et par af Wonderfuls udsendinge 
Anne Mette: 
"Det har været en rigtig god kongres, og også med en lille udfordring for mig - jeg skulle nemlig uddele 
TOYP prisen sammen med NP om fredagen. Det er altid dejligt med den energi man kommer hjem med fra 
en kongres, på trods af at mængden af søvn har været forsvindende lille! Jeg glæder mig til FK på Mors :)" 
 
Adam: 
Det bedste for mig var at opleve delegeret forsamling, møde alle de personer vi skal arbejde sammen med 
til næste år og det sociale. Herudover fik vi promoveret NK2013 (www.succes2013.dk) rigtig godt – en stor 
tak til Bie for hjælpen med vores stand mv. Jeg var på kongressen specielt dygtig til det sociale og fik derfor 
kun sovet et par timer natten til søndag  
 
Bie: 
Det burde ikke komme bag på mig efter at have deltaget i rigtig mange kongresser, men det gør det. Også 
på årets Nationalkongres var der en fed stemning, der giver energi og masser af inspiration til nye, 
spændende projekter. Jeg tror på, at vi som organisation skal tænke i partnerskaber med såvel privat som 
offentlige institutioner, og det viste workshops lørdag helt sikkert at kunne bære. Tak for godt selskab og 
gode input! 
 
 
 
 
 
 
 
Wonderful til galla – foran standen, hvor det 
slås fast at Wonderful byder på NK2013. 
Succes! Det budskab er vist ikke til at 
misforstå… 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
En fishy formand elec) med en bedugget eller kærlig 
(?) Einstein til udklædningsfesten, hvor Wonderful 
kørte Blue Ocean innovationstema 
 

 

 



 

 

Hilsen fra NK2013 Gruppen 
 

Drømmen om en historisk kongres 
Af Karina Bargholz 

I NK2013 gruppen drømmer vi stort - uden kompromis. Vores vision er den hidtil største kongres med over 

1000 deltagere, der alle drømmer om succes. Indtil videre har tre prominente personer meldt sig på banen 

som ambassadører for projektet. Deres opbakning er afgørende, når vi skal ud og hverve foredragsholdere 

og sponsorer. Vi er blevet blåstemplet – og det er kun begyndelsen!  

Er du nysgerrig efter projektets udvikling, kan du følge os på hjemmesiden: www.succes2013.dk. Du er også 

velkommen til at kontakte os med ideer og forslag til, hvordan kongressen kan vise os vejen til succes.  

 

 

 

Fredagsbar 
 Kære alle,  
 

Så er det igen tid til vores næste fyraftens fredagsbar! Denne gang har byen været så flink at 

arrangere Kulturnatten på vores fredagsbardato, så vi holder til på et centralt sted i indre by, tæt på 

Kongens Nytorv og mange af kulturaktiviteterne. 

Vi er derfor på Cafe Det Elektriske Hjørne, et større sted med masser af drikkevarer (og nogle 

caféretter for de sultne). 

 

www.elhjoernet.dk 

 

Kom forbi efter arbejde eller senere, vi er der fra ca. kl.17:30. 

 

Jeg glæder mig til at se jer! 

Stephan 

http://www.succes2013.dk/
http://www.elhjoernet.dk/


 

 

Wonderlympiske Lege 
Lørdag den 24. september holdt Wonderful teambuilding og sommerfest. Vejret viste sig fra sin bedste 

side, så den blev en fantastisk dag på stranden. Arrangørgruppen havde meldt ud, at der ikke var badning 

indlagt i disciplinerne, men Rasmus besluttede sig tilsyneladende for at synkronsvømme med en lejet kajak 

– og på den måde kan man jo blive overrasket… Øvrige discipliner strakte sig over æggekast, gruppe-

længdespring, blindecykling, sandslotbygning og kroket-minigolf.  

Vi lader billederne sige resten..: 

 

 

 

 

Instruktion i gruppe-

længdespring 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvor skal vi hen..? 

To medlemmer af bestyrelsen for 

2012 diskuterer strategi mens en 

trofast følgesvend spændt venter 

på instrukser.. 

 



 

 

 

 

En sand leder … 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der skal også være tid til afslapning. Og man 

kan jo godt gå hen og blive lidt lysfølsom på 

sine gamle dage … 

 

 
 

 

 

Introduktionsmøde 
Tirsdag den 25. oktober afholder JCI Region Hovedstaden introduktionsaften, 

hvor gæster og nye medlemmer kan komme og høre mere om JCI som 

verdensomspændende organisation og få en bedre forståelse for de uanede 

muligheder.  

HUSK endelig at invitere kolleger, venner og bekendte, som gerne vil høre om 

JCI. Garvede medlemmer er også velkomne – det kunne jo være, at man 

trængte til en opdatering på verdenspræsidenter, enestående projekter og 

meget mere… 

Se mere og tilmeld dig på www.billetto.dk/introjci inden d.23. oktober 

http://www.billetto.dk/introjci


 

 

Hilsen fra en snarlig ex-Wonderfuller 
Det er med stor beklagelse, at vi bringer nedenstående hilsen. Men alligevel også med en glæde over 

Martins fine eksempel på, at man tager en masse med sig når man en dag får brug for at takke af fra JCI. 

Sampai nanti… 
Ovenstående er Bahasa – Malaysiask og betyder på gensyn. Situationen er nemlig at jeg den 1. november 

forlader Danmark for varmere himmelstrøg og dermed også forlader JCI efter 6.5 års medlemskab. 

Det har været utrolig udbytterigt for mig at opleve og medvirke til JCI ånden og årene har budt på mange 

højdepunkter – både som bestyrelsesaktiv, som LP og som medlem. Jeg kan kun skrive under på budskabet 

om at jo mere man involverer sig, jo mere får man igen. 

I JCI har jeg oplevet noget af det bedste lederskab jeg har set overhovedet, samt lederskab hvor man bør 

prise sig lykkelig for at vi i JCI er en udviklingsplads hvor folk kan begå fejl – og det sidste er næsten det 

vigtigste. Jeg har været med til at køre de fedeste projekter og til at lukke og slukke i en traditionsrig 

afdeling. Begge dele lærer man af! 

 JCI er i sin natur dynamisk, med et-årige 

poster og en tidlig ”pensionsalder” og 

det betyder man har mulighed for at 

gribe bolden NU. Der er altid en 

mulighed for udvikling lige om hjørnet, 

og det er faktisk først når man kigger 

tilbage man oplever hvor meget man har 

rykket sig.  

Dette fører mig til de 3 konklusioner, jeg 

vil afslutte mit JCI medlemskab med. 

Jeg har rykket mig meget. Det har I 

været en afgørende faktor i. Det vil jeg 

gerne sige tak for! 

Martin Rahbek 

 

  



 

 

Tillykke! 
 

 

Bryllup 
Lørdag den 8. oktober blev Thomas Saxe gift og hedder nu Thomas 

Saxe Blankholm. Stort tillykke Thomas! 

 

Familieforøgelse 
Den 17. september blev Robert Vestergaard far til en efter sigende fuldstændig fantastisk lille dreng på 

3565 gram og 53 cm. Redaktionen ønsker tillykke til den nybagte far! Der er endnu ingen billeder at stjæle 

på FaceBook, men vidunderet går efter sigende under navnet ”tigeren” så det bliver spændende at se, hvad 

der dukker op hen ad vejen . 

 

Månedens rose 
Månedens rose i september gik til Signy for hendes engagement i CMC (mødekomiteen), 

hendes mod på at springe ud i både taler- og debatkonkurrencer og for hendes interesse i 

velgørende projekter, hvilket vi så første gang i julehjælpsprojektet sidste år. 

Godt gået! 

 

Fødselsdag 
25. oktober, Johann Marion, 31 år 

 


